CAMARÂ MUNICIPAL DE y^MUNI/ilííAL DÇ BALSAS
JX UAPf^zmm

NA dia

utti iegisUftVt) pAfA todos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 707/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 14 DE

DEZEMBRO, BAIRRO FLORA RICA.

JUSTIFICAÇÃO

Os moradores do referido bairro pleiteiam por melhorias na mobilidade urbana, pois a ausência
de infraestrutura de qualidade tem aumentado as precariedades da via, tornando-a intrafegável
em decorrência da quantidade de buracos, ondulações, poeira, matagal tomando de conta, sem
mencionar a quantidade de lamas e poças d’águas que se formam nos períodos chuvosos, e
entre outras situações, que dificultam cada vez mais o trânsito no local.

Por isso, com intuito de satisfazer o interesse da população, proporcionando melhores condições
de vida e contribuindo com o desenvolvimento econômico e social é que venho solicitar à Vossa
Excelência, que juntamente com a secretaria/órgão de infraestrutura, realizem estudos e
viabilizem a execução do serviço indicado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 30 DE AGOSTO DE 2022,

MAURO CEZAR NUNES MORAES

Vereador autor (PP)

1

uAMAR:' MUNICIPAL DE

'i%: >

MUI legisÍAÍivfc pftfíi tuíítis

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

^EIRA RODRIGUES
^tora (PP)

CARMEM ELETICIA'
Veread^

NELSON FEMÉIRA DE OLIVEIRA

Vereador Coautor (PDT)

PAULO EDU^ÍÍOO COELHO JÚNIOR
Vereador coautor (DEM)

DE SOUSA NUNES

Vereador coautor (PSB)

PpgM^AIVA
S^auíor (PDT)Vereai

2